

ژورنال

شماره ۹۵۲

۲ فوریه ۲۰۲۵ - ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ سردبیر این شماره کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

۴۶ سال پیش در چنین روزهایی

کیوان جاوید

صدها هزار تن علیه حکم اعدام پخششان

پریسا پوینده

ریشه گرانی مافیای اسلامی حاکم است

محسن ابراهیمی

رژیم اسلامی عامل اصلی گسترش زن کشی

سیاوش آذری

۴۶ سال پیش در چنین روزهایی

کیوان جاوید

۴۶ سال از انقلاب شکسته خورده و در هم کوبیده شده ۵۷ می گذرد. این روزها همه جا از این صحبت می شود که آیا ارزشش را داشت که از "چاله" شاه بیرون بیاییم و در "چاه" خمینی سرنگون شویم؟ آیا آن زمان که شاه پشیمان از آنچه که اشتباهات متعدد نظام سلطنتی نامید و قول جبرانش را داده بود، نباید فرصتی مجدد به او داده می شد تا جبران کند.

کسی که حرف های آن دوره شاه را مبنی بر جبران، باور کند در واقع هیچ چیز از دیکتاتوری و حکومت

پلیسی و فلسفه قدرت به دست نیروهای امنیتی و...
نهمیده است. همه دیکتاتورهای تاریخ آنگاه که
نابودی را در چند قدمی خود حس می کنند، یکشنبه
”دمکرات“ می شوند. انکارنه انگار که نفس ها را
در سینه ها حبس کرده بودند، دست به بازداشت،
شکنجه و اعدام و کشتار زده بودند و کمترین
اعتراض متشکل کارگران و دانشجویان و مخالفین
را با مشت آهنین دیکتاتور در هم کوبیده بودند و
کوچک ترین آزادی بیان و اعتراض را با گلوله و
زندان پاسخ داده بودند.

حتی اگر امروز کسی معتقد باشد که یک فرصت
دیگر باید به شاه داده می شد، خوب است به عملکرد
رضا پهلوی، ”وارث تاج و تخت پدر؟!“ نیم نگاهی

بیندازد. طی انقلاب زن زندگی آزادی در خارج از ایران چهره هواداران و شخص رضا پهلوی برای بخش وسیعی از مخالفانش هویدا شد. تعرض به مخالفان و وعده به زندان انداختن و حتی اعدام چپی‌ها و بقیه مخالفان "رضاشاه دوم" و تعرض کلامی و فیزیکی به مخالفان و پرده برداری از رئیس ساواک، تنها گوشه‌ای از آن تصویری است که قرار است در جامعه بعد از سر کار آمدن فرضی این جماعت نصیب مخالفین شود. این همان خوابی است که شاه هم برای مخالفان شکست خورده خود می‌دید.

جمهوری اسلامی هر منجلابی که ساخته است هیچ ربطی به انقلاب ۵۷ ندارد. این منجلاب نتیجه شکست آن انقلاب است. این درسی است که از

انقلاب ۵۷ باید گرفت. انقلاب باید تا به دست آمدن آخرین خواسته‌های رفاهی و برابری طلبانه و برقراری اهداف انسانی خود ادامه پیدا کند. مکانیسم تضمین پیروزی به دست شوراهای شهروندان و حزبی است که فراتر از قوانین برده‌وار سرمایه‌داری، برای آزادی و رهایی انسان مبارزه می‌کند. انقلاب نیمه‌تمام به نیمی از خواسته‌های خود نمی‌رسد در هم کوبیده می‌شود و جامعه وارد فاز دیگری از سیاهی و فلاکت و دیکتاتوری می‌شود.

صدها هزار تن علیه حکم اعدام پخشان

پریسا پوینده

بر اساس گزارش کمپین برای آزادی پخشان عزیزی، فعال سیاسی محکوم به اعدام، تاکنون بیش از ۴۱۳ هزار و ۵۰۰ تن با امضای یک نامه خطاب به غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی، خواستار متوقف شدن "اجرای حکم اعدام پخشان عزیزی، لغو محکومیت و آزادی فوراً و بدون قید و شرط او شده اند."

اگر فقط به همین امضای مخالفان حکم اعدام پخشان نگاه کنیم و آن دهه‌ها اعتراض خیابانی متشکل از چند هزار تا چند ده نفر را به آن خیل مخالفان

اعدام اضافه کنیم، به خوبی دیده می‌شود که پخششان، این زن مبارزه و مخالف جمهوری اسلامی از چه محبوبیت بالای داخلی و بین‌المللی برخوردار است و سران جمهوری اسلامی تا چه حد منفور در جامعه هستند.

اجرای حکم اعدام وسیله‌ای است که هر روز در دست جمهوری اسلامی موجب یک فاجعه دیگر در جامعه می‌شود. اعدام همانطور که همیشه گفته شده است و حالا دیگر به فرهنگ عمومی در ایران تبدیل شده است ابزار در قدرت ماندن جمهوری اسلامی است. به دار می‌کشند و گلوله به سینه مخالفین می‌نشانند تا از دنیای پست و کثیفی که ساخته‌اند دفاع کنند. این منجلاب جمهوری اسلامی تا امروز

فقط با ریختن خون و به بند کشیدن مخالفین دوام آورده است.

جواب سخت و سنگین به جمهوری اسلامی علیه اعدام‌های جاری همین راهی است که در حال تبدیل شدن به فرهنگ عمومی مردم است. نهادها و مدافعان و نهادها و تشکل‌های مبارزه علیه اعدام درست تشخیص داده‌اند. مقابله با اعدام نه فقط برای نجات جان زندانیان سیاسی و هزاران محکوم "عادی" امری حیاتی است، همچنین اقدام مهمی است که برای همیشه در ایران حربه اعدام از دست حاکمین بیرون کشیده شود. از امروز تا همیشه و در همه حال علیه اعدام در میدان هستیم و هر روز قوی‌تر می‌شویم.

با این همه حمایت وسیع از پخششان و دیگر محکومین به اعدام، اما هنوز تنها گوشه کوچکی از قدرت ما مردم به میدان آمده است. هر شهروند باید یک فریاد دیگر و یک مشت گره کرده دیگر علیه اعدام، این قتل عمد دولتی باشد. بیاد داشته باشیم که اعدام و زندان به جرم فعالیت سیاسی همزاد رژیم‌های دیکتاتوری و سرکوبگر است.

ریشه گرانی مافیای اسلامی حاکم است

محسن ابراهیمی

بر طبق گزارش مرکز آمار ایران بیش از یک سوم مواد غذایی مورد استفاده خانوارها نسبت به سال گذشته ۴۰ تا ۱۰۳ درصد گران تر شده اند. بیشترین افزایش قیمت مربوط به حبوبات و میوه ها است. قیمت سیب زمینی دو برابر شده است و گرانی ها باعث شده مردم کم کم این محصولات را از سفره خود حذف کنند.

پشت این اعداد و ارقام بی روح، شرایط دهشتناکی است که گرانی سرسام آور بر زندگی میلیون ها انسان تحمیل کرده است. میوه که مدت ها است از

سفره اقشار کم درآمد حذف شده است. سیب زمینی و تخم مرغ و لبنیات و سایر اقلام هم هر روز گران تر می شوند. به اینها اضافه کنید افزایش منظم قیمت نان را که یک قلم حیاتی در سفره اقشار محروم است. ابعاد فاجعه دهشتناک است. نزدیک ۵۰ میلیون انسان زیر خط فقر، توسط حکومت اسلامی و میلیاردرهای حاکم به مرگ تدریجی محکوم شده اند. جمعیت عظیمی که همه درآمدشان هم برای سیر کردن شکم خانواده کافی نیست و برای زنده ماندن باید از درمان و مسکن و بهداشت و پوشاک سزاوار انسان هم محروم شوند. گرانی روزافزون برای جمعیت کثیر زیر خط فقر یک تراژدی بزرگ انسانی است.

ریشه گرانی در این است که حلقه بزرگی از سرمایه‌داران و در رأسشان آیت‌الله‌های میلیاردی در یک ساختار سیاسی مافیایی، ثروت جامعه را بالا می‌کشند و آن را به جای سازمان‌دادن یک اقتصاد پاسخگو به نیازهای نزدیک ۹۰ میلیون شهروند، صرف زندگی لاکچری و انگلی خود و خانواده‌شان، صرف نگه‌داشتن زندان و زندانبان و شکنجه‌گر و قضات شرع و امامان جمعه و سپاه و بسیج و باندهای تروریست در جهان می‌کنند.

ریشه گرانی سیاسی است و راه حل هم سیاسی است. ریشه گرانی حکومت اسلامی سرمایه‌داران است و راه حل نهایی را هم مردم بپاخواسته در خیزش‌های بزرگ باشعار "فقر فساد گرونی، میریم تا سرنگونی"

اعلام کرده‌اند. اما تا رسیدن به این راه‌حل نهایی،
کارهای زیادی در پیش داریم. گسترش متحدانه
اعتصابات و اعتراضات کارگری، اعتراضاتی که با
شعار "نه حاکم، نه دولت، نه مجلس، نیستند به
فکر ملت" اعلام کرده‌اند که می‌دانند ریشه گرانی و
فقر حکومت اسلامی است و با شعار "اتحاد، اتحاد،
علیه فقر و فساد" اعلام کرده‌اند. تحقق راه‌حل نهایی
از مسیر مبارزه متحدانه می‌گذرد.

رژیم اسلامی عامل اصلی گسترش زن‌کشی

سیاوش آذری

”از ابتدای سال جاری خورشیدی تا ۱۲ بهمن‌ماه، دست‌کم ۱۳۳ زن به دلایل ناموسی یا غیره توسط اعضای خانواده خود کشته شده‌اند. یعنی به ازای هر دو روز، یک زن در ایران کشته می‌شود.“ این در حالی است که بسیاری از موارد قتل زنان ”اختلافات خانوادگی“ توسط زنان به خودکشی ”تصادف“ یا ”سانحه“ گزارش می‌گردد. همچنین آمارهای رسمی منتشره توسط پزشکی قانونی حاکی از گسترش دامنه آزار و اذیت و خشونت خانگی علیه زنان است. بنا بر این آمار سالانه قریب به ۴۷ هزار زن برای معاینات پزشکی همسرآزاری به پزشکی قانونی

مراجعه می‌نمایند، اما بر حسب برآوردها رقم واقعی صد برابر ارقام رسمی است. باین وجود و علی‌رغم گسترش ابعاد زن‌آزاری و زن‌کشی در ایران لایحهٔ حمایت از زنان در برابر خشونت از سال ۹۲ تاکنون در مجلس خاک می‌خورد.

پدیده وحشتناک زن‌آزاری و زن‌کشی که خود ما حاصل فرهنگ و باورهای مردسالارانه حاکم بر جامعه است، پدیده جدیدی نیست. اما نکته اینجاست که مانند تمامی پدیده‌ها و نابرابریهای اجتماعی، مردسالاری و زن‌ستیزی و باورهای "سنتی" نیز در متن روابط اجتماعی موجود باز تولید می‌گردند و به‌عنوان پدیده‌های معاصر که مظهر مناسبات موجود را بر پیشانی دارند ظاهر می‌گردند. به این مناسبات

عمومی باید مذهب را به عنوان آلت قتاله که در متن قانون جاری است اضافه کرد.

نکته دیگر اینکه خود مناسبات اجتماعی موجود نه پدیده‌هایی ایستا بلکه حاصل تقابل نیروهای اجتماعی مختلف و توازن قوای اجتماعی میان این نیروها است. در جامعه سرمایه‌داری تقابل میان نیروهای اجتماعی در شکل رودرروئی نیروهای سیاسی تحقق می‌یابد، بنابراین پدیده زن‌آزاری و زن‌کشی پدیده‌هایی کاملاً سیاسی هستند و پاسخ سیاسی می‌طلبند.

رژیم جمهوری اسلامی به عنوان شکل حقوقی روابط سرمایه‌داری دزدسالاری و فاسد و مذهبی حاکم بر

ایران عامل اصلی گسترش زن آزاری، زن کشی و هر گونه تبعیض و اجحاف علیه زنان و به شهادت قوانین ضدبشری که بر جامعه تحمیل کرده مشوق اذیت و آزار و اجحاف بر علیه آنان است. اما می توان و باید این وضعیت را تغییر داد. این بر عهده جنبش های سیاسی و اجتماعی پیشرو است. هر چه جنبش های اجتماعی و نیروهای سیاسی برآمده از آنها قوی تر و منسجم تر عمل کنند سنت ها، باورها و قوانین ضدانسانی و تبعیض آمیز بیشتر به عقب رانده می شوند. انقلاب زن زندگی آزادی و دستاوردهای آن گواه این حقیقت هستند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال